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Kære Helge,

Naalakkersuisut har med stigende bekymring registreret afviklingen af Dansk 
Polarcenter og de arktisk relaterede institutioner, som havde bofællesskab med 
DPC i Strandgade 102 ved Nordatlantens Brygge.

Naalakkersuisut er forundret og skuffet over denne udvikling. I september 2006 
aflagde en arbejdsgruppe om Dansk Polarcenters fremtid rapport. Arbejdsgruppen 
indstillede bl.a., at Dansk Polarcenters hidtidige lejemål skulle opretholdes, således 
at det arktiske vindue fortsat er synligt. Grønlands Hjemmestyre tilsluttede sig i sit 
høringssvar arbejdsgruppens anbefalinger, idet man særlig lagde vægt på at 
Grønlands Hjemmestyre blev inddraget i drøftelserne om den fremtidige model, 
samt bl.a. at den fysiske placering forbliver i Strandgade.

Nordatlantens Brygge med deltagelse af Grønland, Færøerne og Island blev bl.a. 
etableret med henblik på at udbygge det allerede eksisterende arktiske miljø på 
Grønlands Handels Plads. Dette samarbejde har krævet betydelig investeringer fra 
de deltagende lande, herunder den danske stat og A.P. Møller og Hustru Chastine 
Mc Kinney Møllers Fond til Almene Formaal.

Naalakkersuisut har svært ved at se sammenhængen i regeringens indsats på 
området og er på baggrund af tilkendegivelserne i 2006 forundret over, at 
Selvstyret ikke er blevet inddraget som interessant i sagen.

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling har besluttet at nedlægge Dansk 
Polarcenter og har integreret det i Forsknings- og Innovationsstyrelsen. 
Naalakkersuisut skal imidlertid  - som også en række nationale og internationale 
forskere har givet udtryk for - stærkt anbefale, at Polarbiblioteket, Arktisk Institut og 
Københavns Universitets Afdeling for Eskimologi sikres mulighed for at bevare 
deres hidtidige placering ved Nordatlantens Brygge (i Strandgade 102), således at 
intentionerne om at etablere og bevare et arktisk miljø her fastholdes.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen
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